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Svar - høring av strategi for forvaltning av hjortevilt (hjorteviltstrategien) 
Henviser til deres brev av 14.07.2025 om høring på Hjorteviltstrategien. 
 
Marker kommune ved utvalg for Plan og Miljø har i sak PM-25/053 den 14.10.2025 
behandlet saken og har følgende høringsuttalelse: 
 
Marker kommune har store skog- og naturområder med bestander av elg, rådyr og hjort, og har lang 
erfaring med lokal hjorteviltforvaltning. Kommunen stiller seg bak hovedlinjene i Hjorteviltstrategien, 
med visjonen om «robuste bestander i en natur i endring».  
 
Kommunen ser temaene og tiltakene som er fremmet som viktige for fremtidig forvaltning av 
hjorteviltet. For å nå dette er det viktig med forankring av strategien, ressursbruk og økonomi i alle 
ledd i forvaltningen. 
 
Fremtidig forvaltning 
Strategien legger opp til en mer tydelig og helhetlig hjorteviltforvaltning med tydeligere 
ansvarsfordeling av lovpålagte oppgaver og med øremerkede virkemidler til kommunene. Det legges 
opp til mer samarbeid på tvers av grenser og aktører i forhold til forvaltning over årsleveområder.  
 
I de fleste kommuner utøves viltforvaltning som en liten del av det totale virksomheten. Tiltak 
skissert i strategien med fokus på mer samarbeid og kunnskap er viktig for hjorteviltbestandene 
framover, men vil være mer ressurskrevende. Det er viktig at kommunen får tildelt tilstrekkelige 
midler i forhold til ansvars og oppgaver. Kommunen har en streng økonomi og har ofte små ressurser 
til viltforvaltning både når det gjelder avsatte kapasitet i forhold til faglige og økonomiske ressurser. 
Det er ofte kun lovpålagte oppgaver som blir utført. Det er viktig at tiltakene og ansvarsfordelingen 
som er skissert i strategien blir fulgt opp økonomisk ovenfor kommunene. I dag er det mange 
kommuner som ikke har muligheter for å gjennomføre dette uten at stat og fylkeskommuner følger 
opp ansvaret med økonomiske ressurser slik det som det er skissert i strategien. 
 
 
Ivaretakelse av fallvilt 
Iverksetting og gjennomføring av ettersøk etter syke og skadet vilt er et kommunalt ansvar og som er 
en viktig kommunal oppgave. Dette gjelder både for sikkerheten til bilister og andre, men også i 
forhold til dyrevelferd. Lokal forankring i dette arbeidet synes effektivt i forhold til lokalkunnskap og 
utrykningstid, men det er ressurs – og kostnadskrevende med effektiv og dyrevelferdsmessig 
fallvilthåndtering.  Dette er et krevende arbeid med mange utrykninger, kontakt med folk i en sårbar 
situasjon, samt ettersøk. Det er behov for relativt store ressurser for å sikre at kompetansenivået på 
de utøvende er høyt. Selv om dette blant annet kan finansieres av fellingsavgift på elg og hjort, er 
utgiftene langt høyere enn det kommunale viltfondet og belaster i dag ordinære driftsmidler i 
kommunen. Strategien legger opp til å ta tak i dette og se på andre finansieringsmuligheter for 
fallvilthåndteringen fra påkjørsler enn det som er i dag. Dette støttes i sin helhet og en har 
forventninger til at dette blir finansiert på annen måte enn i dag. 
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Det er tilbakemeldinger om lang ventetid for å komme igjennom på 02800 for å melde viltpåkjørsler. 
I forhold til dyrevelferd støtter kommunen at det er viktig at det kommer på plass et bedre system 
enn å ringe politiet på 02800 for å melde viltpåkjørsler. Samtidig må det være ett nasjonal nummer 
som publikum kan forhold seg til. 
 
 
Jaktutøvelse 
Naturmangfoldet er grunnlaget for menneskenes livskvalitet og er også en kilde til rekreasjon. 
Selektiv jakt og overhøsting kan ha betydelig effekt på bestanders utvikling. Det er derfor viktig at 
søkelyset i forbindelse med forvaltningen av artene er på de dyrene som lever videre etter jakta og 
som danner grunnlaget for framtidig avkastning og jaktopplevelser. Ettersom mange i samfunnet har 
distansert seg fra selve jaktutøvelsen og den tradisjonelle høstingskulturen settes det lys på at 
fremtidens jegere opptre dyrevelferdsmessig etisk og har sikker jaktutøvelse. 
 
Her vil det også være behov for informasjon og kunnskap til utøvende jegere, men det er også viktig 
at storsamfunnet får informasjon og kunnskap om viktigheten med forvaltning av hjorteviltet og ser 
på det som en ressurs. Her kan det også legges til rette for å bedre tilgjengeligheten for viltkjøtt for 
befolkningen. 
 
 
Samlet saksframstilling for behandling av saken vedlegges. 
 
 
Med hilsen 
 
 
Ann Kristin Halvorsrud 
Miljøvernkonsulent 
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